
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 05 de janeiro de 2017 Edição Nº: 2430 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

AVISO DE PUBLICAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, 

S/N, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.01.01/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS 

FUNERÁRIAS PARA ATENDER A POPULAÇÃO CARENTE, JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 18/01/2017, às 08:00 horas. Referido 

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 04 de 

Janeiro de 2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

12.16.002/2016UNIDADE ADMINISTRATIVA:SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS QUÍMICOS DESTINADOS AO TRATAMENTO DE ÁGUA DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – 

CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.01.17.512.0033.2.071ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 CONTRATADA ARCH QUÍMICA BRASIL LIMITADA 

VALOR GLOBAL R$ 99.200,00 (noventa e nove mil e duzentos reais)VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2017ASSINA 

PELA CONTRATADA: Allan Kardec de Moura SilvaASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 05 de Janeiro de 

2017.Maria Ozilene Moreira AlvesPregoeira 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

05.01.01/2017, resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.243.0042.2.056 (IGD SUAS). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:Contratação da prestação de 

serviços de aprimoramento de ferramentas de gestão, com acompanhamento de 

profissional para o desenvolvimento profissional orientado para a alavancagem de 

resultados, voltados para os gestores da SETAS, junto a Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL:R$ 5.500,00 

(cinco mil e quinhentos reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 

31 de Dezembro de 2017.CONTRATADO (A):CHAID COMÉRCIO E SERVIÇOS EM 

TECNOLOGIA, CAPITAL HUMANO E GESTÃO LTDA-ME.ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.Jaguaribe-Ce, 05 de Janeiro de 2017.Leilane 

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE SAÚDE de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 05.01.02/2017, resultante de contratação 

direta, a saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE 

SAÚDE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2042 (SESAU); 

0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA).ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00.OBJETO: Contratação dos Serviços de mão de obra para 

pequenos reparos em alvenaria, junto a Secretaria de Saúde do Município de 

Jaguaribe/Ce.VALOR GLOBAL: R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta 

reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2017.CONTRATADO(A):Antônio Maria da Conceição Santos.ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.Jaguaribe-Ce, 05 de Janeiro de 

2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 05.01.03/2017, 

resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 (SEDUC).ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00.OBJETO: Contratação dos Serviços de mão de obra para 

pequenos reparos em alvenaria, junto a Secretaria de Educação do Município de 

Jaguaribe/Ce.VALOR GLOBAL: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte 

reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2017.CONTRATADO(A):Antônio Maria da Conceição Santos.ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis.Jaguaribe-Ce, 05 de Janeiro de 

2017.Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 091, DE 05 DE JANEIRO DE 2017.O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso das 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do 

Município e demais legislações em vigor;CONSIDERANDO o pedido formulado pela 

Servidora, MARIA NEUCILIA LEMOS OLIVEIRA, com referência a renovação da 

Licença para Interesse Particular, pelo período de 05.01.2017 à 

04.01.2019;CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o art. 88, da Lei 

543/93, de 27 de novembro de 1993, que permite a concessão da licença para tratar de 

interesses particulares, a critério da Administração, e tendo em vista reconhecer-se a 

necessidade da servidora de licenciar-se;RESOLVE:Art. 1º. Conceder a servidora 

MARIA NEUCILIA LEMOS OLIVEIRA, Auxiliar de Contabilidade, Matrícula 

010386-1, com lotação na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão Pública, deste 

Município, licença para Interesse Particular, por 40 horas, sem nenhuma remuneração, 

pelo período de 05.01.2017 à 04.01.209;Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de janeiro de 2017.JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIROPrefeito Municipal 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

05.01.04/2017, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria de Planejamento e 

Gestão.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008.ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00.OBJETO:Contratação da prestação de serviço de transporte dos 

malotes dos Correios para o Distrito de Mapuá, localizado neste Município, referido 

serviço ficará vinculado à Secretaria de Planejamento e Gestão.VALOR MENSAL: R$ 

184,00 (cento e oitenta e quatro reais).VALOR GLOBAL:R$ 2.208,00 (dois mil 

duzentos e oito reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

dezembro de 2017.CONTRATADO(A):Antônio Wagner Alves Pinheiro.ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A):Antônio Wagner Alves Pinheiro.ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE:Valnei Peixoto Silva.Jaguaribe/Ce, 05 de Janeiro de 2017.Leilane 

Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


